United Orthopedic Corporation (Suisse) SA ″ 348,944

　United Orthopedic Japan Inc. ″ 77,594

　山東新華聯合骨科器材股份有限公司 ″ 1,152

　聯合醫療儀器有限公司 ″ 538

　上海聯歆生物技術有限公司 ″ 41,941

　昌固生物科技股份有限公司 ″ 1,296

合　　計 $505,841

91

聯合骨科器材股份有限公司

4.其他應收款(含關係人)明細表

民國110年12月31日

單位：新臺幣千元

項　　目 摘　　要 金　　額 備　　註

其他應收款 應收退稅款 $12,859

應收利息 221

客戶代墊款 180

合 計 $13,260

其他應收款－關係人

  United Orthopedic Corporation (Suisse) SA 代墊款 $41

  United Orthopedic Japan Inc. ″ 206

冠亞生技股份有限公司 董監酬勞 276

聯合醫療儀器有限公司 代墊款 5

合　　計 $528

92

聯合骨科器材股份有限公司

5.存貨淨額明細表

民國110年12月31日

單位：新臺幣千元

金　　額

項　　目 摘　　要 成　　本 淨變現價值 備　　註

商　　品 $4,179 $3,297 淨變現價值之決定方式

製 成 品 373,624 358,979 請參閱個體財務報表

在 製 品 178,171 175,827 附註四.10存貨之說明。

原　　料 64,500 62,642

小　　計 620,474 $600,745

減：備抵存貨跌價及呆滯損失 (19,729)

淨　　　額 $600,745

93

聯合骨科器材股份有限公司

6.本期所得稅資產、預付款項及其他流動資產明細表

民國110年12月31日

單位：新臺幣千元

項　　目 摘　　要 金　　額 備　　註

本期所得稅資產 $103

預付款項

預付保險費 $2,299

預付參展費 2,215

軟體及系統維護費 1,118

檢 測 費 2,337

預付押標金 1,675

其　　他 4,551 (佔本科目餘額5%以下者)

合　　計 $14,195

其他流動資產

員工支借、暫付款 $71

94

聯合骨科器材股份有限公司

7. 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產－非流動變動明細表

民國110年1月1日至12月31日

單位：新臺幣千元

提供擔保

名　　稱 股　　數 公允價值 股　　數 股　　數 股　　數 公允價值 或質押情形 備　　註

股　　票

　昌固生物科技股份有限公司 477,568 $2,744 - $- - $1,111 (註1) 477,568 $1,633 不適用 無

　中租控股股份有限公司 500,000 49,800 - 950 (註1) -   - 500,000 50,750 ″ ″

合　　計 $52,544 $950 $1,111 $52,383

註1：係期末評價調整金額。

期　　末本期增加

金　　額

期　　初

累計減損金　　額

本期減少

95

聯合骨科器材股份有限公司

8.按攤銷後成本衡量之金融資產－非流動變動明細表

民國110年1月1日至12月31日

單位：新臺幣千元

名　　稱 張　　數 帳面金額 張　　數 帳面金額 張　　數 帳面金額 張　　數 帳面金額

定期存款 2 $1,000 - $16 (註1) - $- 2 $1,016 無 有

″ 1 956 - 7 (註1) - - 1 963 ″ ″

″ 1 3,420 - - - - 1 3,420 ″ ″

″ 1 203 - - - - 1 203 ″ ″

″ 1 1,168 - - - - 1 1,168 ″ ″

″ 3 6,056 - - 3 6,056 - - ″ ″

″ 1 2,050 - - - - 1 2,050 ″ ″

合　　計 $14,853 $23 $6,056 $8,820

註1：係利息收入轉續存。

提供擔保

或質押情形 備　　註

期　　初 本期減少 期　　末

累計減損

本期增加

96

聯合骨科器材股份有限公司

9.採權益法之長期股權投資變動明細表

民國110年1月1日至12月31日

單位：新臺幣千元

期初餘額 本期增加 本期減少 期末餘額 巿價或股權淨值 提供擔保或 　

公司名稱 股　　數 持股比例 金　　額 股　　數 股　　數 股　　數 持股比例 金　　額 單價(元) 質押情形 備　　註

UOC America Holding Corporation 9,380 100% $132,502 - $13,517 (註1) - $7,362 (註2) 9,380 100% $134,474 $14,336 $134,474 ″

- - - 4,183 (註4)

UOC Europe Holding SA 13,500 96% 144,370 - - - 20,363 (註1) 13,500 96% 59,813 4,431 59,813 ″

- - - 30,916 (註2)

- - - 33,278 (註4)

United Orthopedic Japan Inc. 36,658 88% 24,621 20,000 20,792 (註3) - 14,351 (註1) 56,658 92% 9,155 162 9,155 ″

- - - 5,853 (註2)

- - - 15,906 (註4)

- - - 148 (註5)

冠亞生技股份有限公司 10,089,696 75% 566,803 - 8,814 (註1) - 20,179 (註6) 10,089,696 75% 555,338 55 555,338 ″

- - - 100 (註7)

山東新華聯合骨科器材股份有限公司 147,000,000 49% 569,487 - 1,906 (註4) - 49,497 (註1) 147,000,000 49% 517,580 4 517,580 ″

- - - 4,316 (註2)

帳列資產(負債)科目 $1,437,783 $45,029 $206,452 $1,276,360

註1：採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額。

註2：國外營運機構財務報表換算之差額。

註3：本期新增投資成本。

註4：認列已(未)實現銷貨利益。

註5：對子公司所有權權益變動。

註6：股利匯回。

註7：透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資未實現評價損益。

金　　額 金　　額 總　　價

97

聯合骨科器材股份有限公司

10.不動產、廠房及設備及累計折舊變動明細表

民國110年1月1日至12月31日

單位：新臺幣千元

提供擔保

項　　目 期初餘額 本期增加 本期減少 本期重分類 期末餘額 質押情形 備　註

不動產、廠房及設備

　土　　地

　房屋及建築

　機器設備

　模具設備

　資訊設備

　租賃改良

　其他設備

合　　計

累計折舊

　房屋及建築

　機器設備

　模具設備

　資訊設備

　租賃改良

　其他設備

合　　計

不動產、廠房及設備及累計折舊相關資訊請參閱附註六.9
本公司不動產、廠房及設備提供予銀行作為借款之擔保情形，請參閱附註八。

98

聯合骨科器材股份有限公司

11.使用權資產及累計折舊變動明細表

民國110年1月1日至12月31日

單位：新臺幣千元

項　　目 期初餘額 本期增加 本期減少 期末餘額 備　　註

使用權資產

　土　　地 $147,012 $- $- $147,012